

CÂMARA MUNICIPAL DE MINAS NOVAS

RUA MAJOR JOSÉ BENÍCIO, 39 – CENTRO – MINAS NOVAS/MG CEP: 39.650-000 – TELEFONES: (33) 3764-1216 / (33) 3764-1395 Whatsapp 33 99968-7011

camaraminasnovas@gmail.com https://www.minasnovas.mg.leg.br

RESOLUÇÃO Nº12 DE 10 DE JULHO DE 2023.

Altera o calendário das Reuniões Ordinárias da Câmara Municipal de Minas Novas para o exercício de 2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Minas Novas, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno desta Casa Legislativa resolve:

Art. 1º - Fica alterado o calendário das Reuniões Ordinárias para a Sessão Legislativa de 2023, conforme anexo I da Resolução 01 de 03 de janeiro de 2023, estipulando dias e horários.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Minas Novas, 10 de Julho de 2023.

Geraldo Lima de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Minas Novas



CÂMARA MUNICIPAL DE MINAS NOVAS

RUA MAJOR JOSÉ BENÍCIO, 39 - CENTRO - MINAS NOVAS/MG CEP: 39.650-000 - TELEFONES: (33) 3764-1216 / (33) 3764-1395 Whatsapp 33 99968-7011

camaraminasnovas@gmail.com https://www.minasnovas.mg.leg.br

ANEXO I DA RESOLUÇÃO 01 DE 03 DE JANEIRO DE 2023.

MUNICIPAL DE MINAS NOVAS		
DATA	DIA DA SEMANA	No
02 - AGOSTO	QUARTA-FEIRA	13ª REUNIÃO ORDINÁRIA
18 - AGOSTO	SEXTA-FEIRA	14ª REUNIÃO ORDINÁRIA
08 - SETEMBRO	SEXTA-FEIRA	15ª REUNIÃO ORDINÁRIA
22 - SETEMBRO	SEXTA-FEIRA	16ª REUNIÃO ORDINÁRIA
06 - OUTUBRO	SEXTA-FEIRA	17ª REUNIÃO ORDINÁRIA
20 - OUTUBRO	SEXTA-FEIRA	18ª REUNIÃO ORDINÁRIA
10 - NOVEMBRO	SEXTA-FEIRA	19ª REUNIÃO ORDINÁRIA
24 - NOVEMBRO	SEXTA-FEIRA	20° REUNIÃO ORDINÁRIA
08 - DEZEMBRO	SEXTA-FEIRA	21ª REUNIÃO ORDINÁRIA
22 - DEZEMBRO	SEXTA-FEIRA	22ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Minas Novas, 10 de Julho de 2023.

Geraldo Lima de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Minas Novas